
1 

 

 

                                                                                                                       

 
 

           СОВЕТ  

МАРЬЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

_________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ  

 

от  13.11.2023 г.                                          №  3-12 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Марьевского МО от 20.05.2020 г. № 21-54 «Об 

утверждении Правил благоустройства, 

обеспечения чистоты и порядка на 

территории Марьевского  муниципального 

образования». 

 

 

  

          На основании внесенных изменений Законом Саратовской области от 02.10.2023 года 

№ 111-ЗСО  в Закон Саратовской области от 31.10.2018 г. № 102-ЗСО «Об утверждении 

порядка определения границ территорий, прилегающих к зданию, строению, сооружению, 

земельному участку», Устава Марьевского  муниципального образования Ершовского 

района Саратовской области Совет Марьевского  муниципального образования    РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в  Правила благоустройства,  обеспечения чистоты и порядка на 

территории Марьевского муниципального образования,  утвержденных решением 

Совета Марьевского МО от 20.05.2020 г. № 21-54 , следующие изменения: 

1.1.  В подпункте 6. пункта 2.10. абзац 1 и 2  изложить в следующей редакции: 

«-для многоквартирных домов (за исключением многоквартирных домов, земельные 

участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) – 10 

метров; 

-для индивидуальных жилых домов – 5 метров» 

2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

      3. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах утвержденных решением 

Совета Марьевского муниципального образования Ершовского района Саратовской области 

и размещению на официальном сайте администрации Марьевского муниципального 

образования Ершовского муниципального района Саратовской области в сети Интернет. 

 

 

 

Глава  Марьевского  

муниципального образования:     В.В. Явленичев 

 

 



2 

 

 


